DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 11Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 151 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 271/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, CPF nº
157646678-79, matrícula nº 57176578/6, Presidente desta Autarquia, 02
e ½ (duas e meia) diárias, pelo deslocamento à cidade de SANTARÉM/PA,
que acontecerá no período 08.11.2019 a 10.11.2019, com o objetivo de
participar da Abertura do Evento da FEIRA PAN AMAZÔNIA DO LIVRO E
DAS MULTIVOZES DE SANTARÉM, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 491762
PORTARIA N.º 148 DE 04 de NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 268/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor MOISES ALVES DE SOUZA, CPF N.º 381444252-00,
matrícula n.º 80845029/5, Supervisor I, 02 e ½ (duas e meia) diárias,
pelo deslocamento à cidade de SANTARÉM/PA, que acontecerá no período
12.11.2019 a 14.11.2019, com objetivo de representar a EDITORA/IOEPA,
na FEIRA PAN AMAZÔNIA DO LIVRO E DAS MULTIVOZES DE SANTARÉM,
naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA N.º 149 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 269/2019.
Resolve:
Conceder à servidora ELLANA FIAMA SOUZA DA SILVA, CPF n.º 014542792-
73, matrícula n.º 5924878/4, Supervisora I desta Autarquia, 07 e ½ (sete
e meia) diárias, pelo deslocamento à cidade de SANTARÉM/PA, que aconte-
cerá no período 11.11.2019 a 18.11.2019, com o objetivo de representar o
PROJETO PORTAL DO CONHECIMENTO da IOE/PA na FEIRA PAN AMAZÔNIA
DO LIVRO E DAS MULTIVOZES DE SANTARÉM, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA N.º 150 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 270/2019.
Resolve:
Conceder à servidora RAIMUNDA HELENA NAHUM GOMES, CPF n.º
431105842-04, matrícula n.º 80845023/2, Diretora de Área desta Au-
tarquia, 04 e ½ (quatro e meia) diárias, pelo deslocamento à cidade de
SANTARÉM/PA, que acontecerá no período 07.11.2019 a 11.11.2019, com
o objetivo para coordenação estrutural e logística no estande da IOEPA,
na FEIRA PAN AMAZÔNIA DO LIVRO E DAS MULTIVOZES DE SANTARÉM,
naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA N.º 152 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 272/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES, matrícula
nº 5557224/4, CPF nº 440485722-53, Diretor Administrativo e Financeiro,
02 e ½ (duas e meia) diárias, pelo deslocamento à cidade de SANTARÉM/
PA, que acontecerá no período 11.11.2019 a 13.11.2019, com objetivo de
participar da organização na FEIRA PAN AMAZÔNIA DO LIVRO E DAS MUL-
TIVOZES DE SANTARÉM, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 491798

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO 4º T.A DO CONTRATO nº.192/2016,
PUBLICADO NO DOE N.34026, DIA 04/11/2019, PROTOCOLO n.491095.
CONTRATADA: EMPRESA BRASIL RENT A CAR LTDA-EPP
- ONDE DE LÊ: Data da assinatura :30/10/2019
-LEIA-SE: leia-se: Data da assinatura:31/10/2019
 Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 491825

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria: 510 de 30 de outubro de 2019
CONCEDER, a servidora JOYCE FIGUEIRA DE ARAÚJO GATTI, matrícula Nº
57233263/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, Licença Assistência,
de acordo com o Art. 86 da Lei Nº 5.810/1994, no período de 29/07/2019
a 02/08/2019, devendo retornar ao serviço no dia 03/08/2019.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 29 de julho de 2018
Anizio Bestene Junior.
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 491589

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 315 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
A Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, em exercício, no uso das atribuições conferidas pela Portaria
307/19 de 25/10/2019, publicada no DOE nº 34.022 de 29/10/2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2019/527754, de
29/10/2019, que dispõe sobre nomeação de servidores.
RESOLVE:
I – NOMEAR Enildo Henriques da Fonseca para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, a contar
de 04 de novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de novembro de
2019.
Lúcia Pampolha de Santa Brígida
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, em
exercício

Protocolo: 491807
REPUBLICAÇÃO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

NO DOE Nº 34025 DO DIA 01/11/2019.
ATO: PORTARIA RET AP Nº 2389 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

FUNDAMENTAÇÃO: I – Retifi car a Portaria AP nº 1538, de 10 de julho de
2019, que aposentou ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL, ma-
trícula nº 57175283/1, no cargo de Assistente Social, lotada na Secretaria
de Estado de Saúde Pública - SESPA, de acordo com art. 40, §1º, inciso
III, alínea “a” da Constituição Federal, com a redação da Emenda Constitu-
cional nº 41/2003 e o art. 22, inciso I, 36-A e 36-B da Lei Complementar
nº 39/2002, com as alterações introduzidas pelas Leis Complementares nº
49/2005 e 51/2006; art. 40, § 8º, da Constituição Federal e no art. 36-C
da Lei Complementar nº 39/2002, introduzido pela Lei Complementar nº
110/2016; de modo a retifi car a lotação a qual pertence a servidora, da Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA para Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, eis que foi sua última lotação,
tendo sido ainda admitida originalmente por este último, permanecendo
inalteradas as demais informações e valores das parcelas.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 1º de agosto de 2019
(data da concessão do benefício).
SERVIDOR(A): ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL
MATRICULA: 57175283/1
ORGÃO: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HE-
MOPA
CARGO: Assistente Social
VALOR: R$ 4.342,76
ORDENADOR: Silvio Roberto Vizeu Lima

Protocolo: 491677

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Processo nº2017/368760, que trata de denúncia.
Pelo presente edital CITAMOS o (a) senhor (a) RAMIRO DA PAIXÃO, CPF
371.716.662-04, Matrícula nº 7011490101, PENSIONISTA, para compa-
recer neste Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, situado
na Av. Alcindo Cacela, 1962, Bairro de Nazaré, Belém/PA no prazo de 15
(quinze) dias a contar da data de publicação do presente edital, conforme
disposto no art. 135 do Regulamento Geral do RPPS/PA, para que reali-
ze a atualização de seu cadastro/endereço junto ao IGEPREV e apresente
defesa escrita sobre os alegados da denúncia. Sob pena de suspensão do
pagamento de benefício percebido por V.S °.
Belém, 29 de Outubro de 2019.
Ana Rosa S. M. do Espirito Santo
Diretora de Previdência, em exercício.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 491671